
pcimarkpci MjgwNDowZDQxOmVmYTY6MDkwMDpkOWUwOmI1MTc6NDM0ZTo1MWFi:RnJpLCAxMSBTZXAgMjAyMCAxMDoxMjoyOCAtMDMwMA==

Nº 24, quinta-feira, 2 de fevereiro de 2017 145ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017020200145

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACRELÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2017

Objeto: Locação de Veículo.
Abertura das Propostas: 15 de Fevereiro de 2017, às 09:00 hs.
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação, na Av. Gov. Ed-
mundo Pinto, nº 810- Centro, Prefeitura Municipal de Acrelândia.

Acrelândia-AC, 1o- de fevereiro 2017.
RITA DE CÁSSIA NEGRELLI PEREIRA

Presidente da Comissão

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2017-SRP

O Município de Ibateguara, Torna pública a realização do
Pregão Presencial em referência, cujo objeto é a formação de registro
de preços para Eventual e Futura aquisição de Produtos Químicos,
destinados a SAMAE. DATA/HORA/LOCAL DE REALIZAÇÃO:
15/02/2017 ÀS 10:00H na sala da CPL, localizada na sede da Pre-
feitura de Ibateguara/AL. O Pregão acima será realizado no horário
local. Edital acima, disponível na CPL ou por requisição através do
email: cplnovaibateguara@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2017-SRP

O Município de Ibateguara, Torna pública a realização do
Pregão Presencial em referência, cujo objeto é a formação de registro
de preços para Eventual e Futura aquisição de Urnas Funerárias.
DATA/HORA/LOCAL DE REALIZAÇÃO: 15/02/2017 ÀS 11:00H
na sala da CPL, localizada na sede da Prefeitura de Ibateguara/AL. O
Pregão acima será realizado no horário local. Edital acima, disponível
na CPL ou por requisição através do email: cplnovaibategua-
ra@gmail.com.

RAUL MANUEL GUERRA CAMBOIM
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2017

2ª Chamada

2ª CHAMADA - - Registro de Preços - Objeto: Aquisição de
Equipamentos, Material Permanente e 01 (um) veículo, destinados a Uni-
dade Básica de Saúde-UBS, pela Secretaria e Fundo Municipal de Saúde
em Jundiá. 2ª Chamada se refere ao Objeto: 01 (um) veículo. DATA,
HORA E LOCAL: dia 14 de fevereiro de 2017, às 09:00 horas, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua do Comércio, 241
- Centro- Jundiá/Al. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Complementar
nº 123/06 e 147/14 e, subsidiariamente das disposições da Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. INFORMAÇÕES: O Edital en-
contra-se disponível no endereço acima citado das 08:00hs às 12:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2017

Registro de Preços - Objeto: Aquisição de Pneus, Câmara de
Ar e Protetor, destinados a Frota do Município de Jundiá. DATA,
HORA E LOCAL: dia 14 de fevereiro de 2017, às 14:30 horas, na
sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua do
Comércio, 241 - Centro - Jundiá/Al. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Lei Complementar nº 123/06 e 147/14 e, subsidiariamente das dis-
posições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. INFOR-
MAÇÕES: O Edital encontra-se disponível no endereço acima citado
das 08:00hs às 12:00 hs.

Jundiá/AL, 1 de fevereiro de 2017.
FLÁVIO HENRIQUE DA ROCHA OLIVEIRAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR IZIDORO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2017

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento do Programa
Nacional de Alimentação - PNAE - Data/Horário: 22 de Fevereiro de
2017 às 10:00hs (dez horas) - Local: Pç. Leopoldo Amaral, s/n,
Centro, Major Izidoro/AL. - Edital e Informações: No endereço aci-
ma, de 08 às 12 horas em dias úteis, ou mediante solicitação enviada
ao e-mail: cplmjizidoroal@hotmail.com

DOUGLAS VICENTE SILVA ALMEIDA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPUEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 1/2017

O Município de Paripueira, através do seu Pregoeiro, torna
pública a realização de Pregão Presencial, cujo objeto é a formação
de registro de preços para eventual e futura AQUISIÇÃO DE COM-
BUSTÍVEIS. O Pregão será realizado na sala da CPL, localizada na
Avenida Major Luiz Cavalcante, 147 - Centro - Paripueira/AL (Sede
da Prefeitura), onde encontra-se disponível o edital e anexos, podendo
também ser requisitado por e-mail (licitacoes.paripuei-
ra@gmail.com).Data da realização da

sessão: 15/02/2017 às 08:00 horas, horário local.

JOSÉ VALTER DE LIMA
Pregoeiro

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 1/2017
Repetição

O Município de Paripueira/AL, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, considerando a deserção do chamamento
acima, torna público a realização de sua repetição, cujo objeto é o
selecionamento de propostas, sob o critério de MAIOR OFERTA,
para permissão de uso de espaço público para comercialização de

Camarotes, por ocasião da realização do evento do Carnaval 2017, na
Av. Eugenio Costa - Beira Mar. Data da Realização: 15/02/2017, as
10:00 horas (horário local) na sala da CPL, localizada no Prédio sede
da Prefeitura Municipal de Paripueira/AL. Edital de chamamento dis-
ponível diretamente na sala da CPL ou por requisição pelo

email:licitacoes.paripueira@gmail.com.

JOSÉ VALTER DE LIMA
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 04/2016
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 004/2016 - SRP. Pro-
cesso Adm. Nº 075/2016. CONTRATANTE: Município de São Se-
bastião/AL. CNPJ: 12.247.631/0001-99 CONTRATADA: Oops Te-
lecon LTDA CNPJ: 16.992.716/0001-52. Objeto: Formalização de
Ata de Registro de preço para eventual contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviços de acesso à internet na área
urbana de São Sebastião/AL Vigência: 12 (doze) meses. Fundamen-
tação Legal: Lei 10520/2002, 8.666/93, decreto Lei n° 7.862/20113 e
demais normas sobre licitação em vigor. Data da Assinatura:
20/07/2016. Valor Total: R$ 120.000,00 (Cento e Vinte Mol Reais)

EXTRATO 3º TERMO ADITIVO

Proc. Adm. 696-1/15 PP nº 0003/2015 SRP-n°03/15. Partes: Pre-
feitura Municipal de São Sebastião - AL, CNPJ Nº 12.247.631/0001-
99 e Radar Publicidade LTDA - ME, CNPJ sob o nº
08.951.298/0001-27. Fundamentação: ART 57, §1º, inciso II da Lei
Federal 8.666/93 e condições aceitas e expressas, c/c Clausula Quarta,
do Contrato PMSS n° 696-1/15 e das Seguintes cláusulas. Do Prazo:
fica o prazo da prestação do serviço acrescido em mais 120(cento e
Vinte) Dias, iniciando-se em 23 de Dezembro 2016, encerrando em
20 de Abril de 2017. Permanecem ratificadas as demais Cláusulas do
Contrato Original, não alterados pela presente Termo. Celebração 22
de Dezembro 2016. Signatário: Charles Nunes Regueira e Maria
Luciana de Oliveira.

DESPACHO DO PREFEITO
São Sebastião (AL), 19 de Janeiro de 2017.

Processo nº 031/2017 Inexigibilidade nº 001/2017. Em face da jus-
tificativa, bem como ao exame e pronunciamento conclusivos feitos
pela Assessoria Jurídica, RATIFICO o reconhecimento da Inexigi-
bilidade de licitação para contratação direta do Escritório Jurídico:
URCD Ilha Grande Comercio, Serviços e Construção S/A, inscrito no
CNPJ n° 10.590.725/0001-30, objetivando a Contratação para a pres-
tação de Serviços de recebimento de resíduos sólidos urbanos gerados
no Município de São Sebastião. Publique-se no diário oficial no prazo
Legal, em cumprimento ao que determina o Art. 26 da Lei n°
8.666/93.

JOSÉ PACHECO FILHO

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

DA CACHOEIRA - AM

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2017

Registro De Preço Nº 002/2017 .
A Prefeitura do Município de São Gabriel da Cachoeira/Am.,

torna público a realização de Licitação Pública na modalidade Pregão
Presencial Nº 004/2017 PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2017,
conforme Decreto Municipal Nº 002/2017 nos termos da Lei nº
10.520/02, Lei Complementar 123/2006 e subsidiariamente na Lei nº
8.666/93 e suas alterações, que fará realizar às 08:00 (oito) horas do
dia 14 de fevereiro de 2017, na Av. Álvaro Maia, 569 - Centro, São
Gabriel da Cachoeira/AM - Salão Nobre, em sessão pública, ob-
jetivando "a eventual aquisição de Material Didático para atender as
necessidades da Secretaria de Educação e Materiais de Expediente
para atender à necessidade das Secretarias Municipais". O Edital
completo poderá ser obtido pelos interessados, somente no endereço
supracitado em meio magnético, de segunda a sexta-feira, no horário
de 08h00min as 11h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2017

Registro De Preço Nº 003/2017.
A Prefeitura do Município de São Gabriel da Cachoeira/Am.,

torna público a realização de Licitação Pública na modalidade Pregão
Presencial Nº 005/2017 PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2017,
conforme Decreto Municipal Nº 002/2017 nos termos da Lei nº
10.520/02, Lei Complementar 123/2006 e subsidiariamente na Lei nº
8.666/93 e suas alterações, que fará realizar às 13:00 (treze) horas do
dia 14 de fevereiro de 2017, na Av. Álvaro Maia, 569 - Centro, São
Gabriel da Cachoeira/AM - Salão Nobre, em sessão pública, ob-
jetivando "a eventual aquisição de Material de Informática para aten-
der as necessidades da Administração do Município". O Edital com-
pleto poderá ser obtido pelos interessados, somente no endereço su-
pracitado em meio magnético, de segunda a sexta-feira, no horário de
08h00min as 11h00min.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2017

Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Execução de Ser-
viços de Motoboy.
Origem: Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA.
Data da Abertura: 17/02/2017 às 08h30min (oito horas e trinta mi-
nutos).
Retirada do Edital: 03/02/2017 à 16/02/2017 Horário: 8h às 17h.Atra-
vés do e-mail: cpl@riobranco.ac.gov.br ou na CEL/PMRB - Rua
Amazonas, 466 - Cerâmica, 1º piso da Galeria Real - Rio Branco-AC
- CEP: 69.905-074.

Rio Branco-AC, 1 de Fevereiro de 2017.
KÉZIA HONORATO DA SILVA MORAES

Pregoeira

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2017 - CEL

A PREGOEIRA DA CEL, comunica aos interessados que o
Pregão SRP nº. 004/2017 - CEL/PMRB, cujo objeto é Aquisição de
Equipamento Permanente. Atendendo à solicitação da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde SEMSA. Processo CEL/PMRB N°. 342/2016. Esta
Licitação teve a seguinte publicidade: Aviso de Licitação, publicado
no Diário Oficial da União nº. 7 - Seção 3, Pág. 114, no Diário
Oficial do Estado nº. 11.972, Pág. 71, e no Jornal "Página 20", todos
do dia 10 de janeiro de 2017, Aviso de prorrogação, publicado no
Diário Oficial da União nº. 17 - Seção 3, Pág. 144, no Diário Oficial
do Estado nº. 11.980, Pág. 54, ambos do dia 24 de janeiro de 2017 e
no Jornal "Página 20", do dia 20 de janeiro de 2017, fica Prorrogada
para o dia 15 de fevereiro de 2017 as 14h30min (quatorze horas e
trinta minutos). As datas de retiradas do edital serão do dia
03/02/2017 a 14/02/2017.

Rio Branco - Acre, 1 de Fevereiro de 2017
JUCILENE LOPES PESSOA

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA

EDITAL PSS Nº 1/2017
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O MUNICÍPIO DE BATALHA/AL, através da Secretaria
Municipal de Educação, Ciências e Tecnologia, em cumprimento ao
que determina o art. 37, inciso IX, da Constituição Federal de 1988,
Lei Federal nº 13.146/15 e na Lei Municipal nº 593/2013, torna
público que realizará Processo Seletivo Simplificado - PSS, visando a
contratações em caráter temporário de profissionais para a educação,
de acordo com as normas estabelecidas no Edital. Período de ins-
crições: de 02/02/2017 a 07/02/2017. Local: Escola Municipal An-
tônio Rodrigues de Melo, localizada na Rua Antônio Rodrigues de
Melo, nº 99, Bairro Centro, Município de Batalha/AL. Informações:
O Edital encontra-se disponível a partir do dia 02 de fevereiro de
2017 no site www.batalha.al.gov.br

MARINA THEREZA CINTRA DANTAS
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATEGUARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2017-SRP

O Município de Ibateguara, Torna pública a realização do
Pregão Presencial em referência, cujo objeto é a formação de registro
de preços para Eventual e Futura aquisição de Combustívei. DA-
TA/HORA/LOCAL DE REALIZAÇÃO: 15/02/2017 ÀS 09:00H na
sala da CPL, localizada na sede da Prefeitura de Ibateguara/AL. O
Pregão acima será realizado no horário local. Edital acima, disponível
na CPL ou por requisição através do email: cplnovaibategua-
ra@gmail.com.

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA

EDITAL PSS Nº 1/2017
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O MUNICÍPIO DE BATALHA/AL, através da Secretaria
Municipal de Educação, Ciências e Tecnologia, em cumprimento aoMunicipal de Educação, Ciências e Tecnologia, em cumprimento ao
que determina o art. 37, inciso IX, da Constituição Federal de 1988,que determina o art. 37, inciso IX, da Constituição Federal de 1988,
Lei Federal nº 13.146/15 e na Lei Municipal nº 593/2013, tornaLei Federal nº 13.146/15 e na Lei Municipal nº 593/2013, torna
público que realizará Processo Seletivo Simplificado - PSS, visando apúblico que realizará Processo Seletivo Simplificado - PSS, visando a
contratações em caráter temporário de profissionais para a educação,contratações em caráter temporário de profissionais para a educação,
de acordo com as normas estabelecidas no Edital. Período de ins-
crições: de 02/02/2017 a 07/02/2017. Local: Escola Municipal An-crições: de 02/02/2017 a 07/02/2017. Local: Escola Municipal An-
tônio Rodrigues de Melo, localizada na Rua Antônio Rodrigues detônio Rodrigues de Melo, localizada na Rua Antônio Rodrigues de
Melo, nº 99, Bairro Centro, Município de Batalha/AL. Informações:Melo, nº 99, Bairro Centro, Município de Batalha/AL. Informações:
O Edital encontra-se disponível a partir do dia 02 de fevereiro deO Edital encontra-se disponível a partir do dia 02 de fevereiro de
2017 no site www.batalha.al.gov.br

MARINA THEREZA CINTRA DANTAS
Prefeita


